
МІНІСТЕРСТВО ЕКОЛОГІЇ ТА ПРИРОДНИХ РЕСУРСІВ УКРАЇНИ 
(Мінприроди) 

І вул. Митрополита Василя Липківського, 35, м.Київ, 03035, тел. (044) 206-31-15, (044) 206-33-02, 
І факс (044) 206-31-07; E-mail: minpryrody@menr.gov.ua Код ЄДРПОУ 37552996 

№ 
ні № 26-2673 від 08.11.2018 Рахункова палата України 

іфздо виконання пропозицій 
Рахункової палати України 

Міністерство екології та природних ресурсів України в додаток до 
листа від 03.01.2019 № 5/4-13/172-19 направляє план заходів з виконання 
рекомендацій щодо усунення недоліків та порушень, виявлених під час 
проведення аудиту ефективності використання коштів державного бюджету, 
виділених Державній екологічній академії післядипломної освіти та 
управління на здійснення її діяльності (затверджено рішенням Рахункової 
палати від 23.10.2018 № 27-5) затверджений наказом від 07.02.2019 № 47. 

Додатки: на 4 арк. в 1 прим. 

Заступник Міністра В.М. Вакараш 

О 
ЧО 
О 

m 
о 

Сергій Сорока 594-99-09 

! ї : A X V K K O 

М2 ГЛінприроди 
№5/4-13/1512-13 від 07.02.2019 

1 I I !!!!!!! !!!!!!!! Ц 
» ! !! !! !!! !!! !!!!!!!!! № }!!!!! 

Зх 

№243/05 від 12.02.2019



МІНІСТЕРСТВО ЕКОЛОГІЇ ТА ПРИРОДНИХ РЕСУРСІВ УКРАЇНИ 
Н А К А З 

м. Київ №_ 

І 

Про затвердження Плану заходів 

З метою виконання рекомендацій Рахункової палати України, викладених 
у Рішенні «Про розгляд Звіту про результати аудиту ефективності 
використання коштів державного бюджету, виділених Державній екологічній 
^кадемії післядипломної освіти та управління на здійснення її діяльності» 
від 23.10.2018 №27-5 

НАКАЗУЮ: 

1. Затвердити План заходів з виконання рекомендацій щодо усунення 
недоліків та порушень, виявлених під час проведення аудиту ефективності 
використання коштів державного бюджету, виділених Державній екологічній 
академії післядипломної освіти та управління на здійснення її діяльності 
(затверджено рішенням Рахункової палати від 23.10.2018 № 27-5) (далі - План 
заходів). 

2. Структурним підрозділам апарату Мінприроди (відповідальним за 
виконання) забезпечити виконання заходів у терміни визначені Планом заходів 
та своєчасне інформування Управління бюджетної політики і фінансового 
планування (Айдемський Є.В.). 

і 3. Управлінню бюджетної політики і фінансового планування 
(Айдемський Є.В.) забезпечити узагальнення наданої інформації та подання 
Рахунковій палаті України у встановлені строки. 

4. Контроль за виконанням цього наказу залишаю за собою. 

0 5 

о 1 

£ Э Міністр 
о 

Остап СЕМЕРАК 

і 



Додаток до наказу Мінприроди 
від OVM.ffijb № 

ПЛАН ЗАХОДІВ 

з виконання рекомендацій щодо усунення недоліків та порушень, виявлених під час проведення аудиту ефективності 
використання коштів державного бюджету, виділених Державній екологічній академії післядипломної освіти та управління 

на здійснення її діяльності (затверджено рішенням Рахункової палати від 23.10.2018 № 27-5) 

№з/п Рекомендації Рахункової палати України 

Структурний підрозділ 
апарату Мінприроди 

(відповідальний за 
виконання) 

Термін виконання 

1 

Провести засідання колеги Мінприроди Ь запрошенням члена Рахункової палати, 
розглянути результати аудиту ефективності використання коштів державного 
бюджету, виділених Державній екологічній академія післядипломної освіти та 
управління (далі - Академія) на здійснення її діяльності 

Управління експертної роботи та 
організаційно-аналітичного 
забезпечення (Секретаріат) 

І півріччя 2019 року 

2 

Передбачати на наступні періоди проведення внутрішнього аудиту Академії, у тому 
числі за фактами встановлених порушень законодавства з питань закупівель товарів, 
робіт і послуг за кошти державного бюджету та щодо упорядкування первинного 
обліку кількості слухачів, які проходять підвищення кваліфікації, та вжити заходів 
щодо притягнення до відповідальності винних посадових осіб 

Сектор з питань внутрішнього аудиту, 
Державний заклад «Державна 
екологічна академія післядипломної 
освіти та управління» І півріччя 2019 року 

3 Забезпечити укладання державних контрактів з Академією як виконавцем державного 
замовлення 

Управління роботи з персоналом, 
Департамент стратегії 
та європейської інтеграції, 
Державний заклад «Державна 
екологічна академія післядипломної 
освіти та управління» 

І півріччя 2019 року 



. 4 

Забезпечити формування кількісних і фінансових результативних показників паспорта 
бюджетної програми за КПКВК 2401090 на наступні періоди за загальним фондом 
державного-бюджету в настань підвищення кваліфікації відповідно Дб Правил 
складання паспортів бюджетних профам та звітів про їх виконання, затверджених 
наказом Мінфіну від 29.12.2002 № 1098 

Управління бюджетної політики 
і фінансового планування, Державний 
заклад «Державна екологічна 
академія післядипломної освіти та 
управління» 

І квартал 2019 року 

5 Забезпечити формування обсягів державного замовлення на наступні періоди з 
урахуванням ліцензованих напрямів підготовки в Академії 

Департамент стратегії 
та європейської інтефації, 
Управління роботи з персоналом, 
Державний заклад «Державна 
екологічна академія післядипломної 
освіти та управління» 

І квартал 2019 року 

6 Забезпечити формування структури, штатної чисельності Академії та планування 
видатків на утримання відповідно до вимог чинного законодавства 

Державний заклад «Державна 
екологічна академія післядипломної 
освіти та управління», 
Управління бухгалтерського обліку та 
звітності, оплати праці, 
Управління бюджетної політики 
і фінансового планування 

І квартал 2019 року 

7 Забезпечити своєчасне приведення статуту Академії у відповідність із чинним 
законодавством 

Державний заклад «Державна 
екологічна академія післядипломної 
освіти та управління», 
Управління роботи з об'єктами 
державної власності, 
Юридичний департамент 

І квартал 2019 року 

8 
Вжити заходів щодо оптимізації витрат на опалення приміщень Академії, з 
урахуванням технічних можливостей для зменшення опалювальних площ, що не 
використовуються закладом 

Державний заклад «Державна 
екологічна академія післядипломної 
освіти та управління», 
Управління роботи з об'єктами 
державної власності 

протягом року 



9 Запровадити дієвий контроль за плануванням та виконанням природоохоронних 
заходів, досягненням оч ікуваних_й£зультатів__ 

Управління бюджетної політики 
і фінансового планування, Державний 
заклад «Державна екологічна 
академія післядипломної освіти та 
управління» 

ПОСТІЙНО 

10 
При провадженні освітньої та наукової діяльності суворо дотримуватися вимог 
чинного законодавства та активізувати роботу із запровадження дистанційного 
навчання 

Державний заклад «Державна 
екологічна академія післядипломної 
освіти та управління», 
Департамент стратегії 
та європейської інтеграції 

ПОСТІЙНО 

11 
Забезпечити оформлення права оренди площі з Фондом державного майна відповідно 
до Закону України від 10.04.1992 № 2269 "Про оренду державного і комунального 
майна" 

Управління роботи з об'єктами 
державної власності, 
Державний заклад «Державна 
екологічна академія післядипломної 
освіти та управління» 

І півріччя 2019 року 

12 
Забезпечити планування на 2019 і подальші роки видатків державного бюджету за 
КПКВК 2401090 на наукову діяльність з урахуванням обсягів виконуваної роботи за 
загальним та спеціальним фондами 

Департамент стратегії 
та європейської інтеграції, 
Управління бюджетної політики 
і фінансового планування, 
Державний заклад «Державна 
екологічна академія післядипломної 
освіти та управління» 

постійно 

13 
Забезпечити формування вартості навчання з підвищення кваліфікації одного слухача 
за загальним і спеціальним фондами державного бюджету відповідно до вимог 
чинного законодавства 

Управління роботи з персоналом, 
Державний заклад «Державна 
екологічна академія післядипломної 
освіти та управління», 
Департамент стратегії 
та європейської інтеграції. 

постійно 




